SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

1

EDITAL nº 005/2024 - Processo Seletivo Simplificado Regional para

contratação de Agente de Organização Escolar

A Diretoria de Ensino – Região de Jales/SP, por meio da Comissão Especial de
Contratação por Tempo Determinado-CE-CTD da Diretoria de Ensino – Região de
Jales, com fundamento no inciso X do artigo 115 da CE/89, no inciso II do artigo 1º
da Lei Complementar nº 1.093, de 16 de julho de 2009, regulamentada pelo Decreto
nº 54.682, de 13 de agosto de 2009, e de acordo com a Autorização Governamental
publicada em Diário Oficial do Estado em 08 de Fevereiro de 2024, torna público a
CLASSIFICAÇÃO GERAL da Prova do Processo Seletivo Simplificado de Agente de
Organização Escolar
- AOE, realizado em nível Regional, em caráter excepcional, para contratação
temporária de servidores, do Quadro de Apoio Escolar da Secretaria de Estado da
Educação, no dia 24/03/2024

Classificação Nome Completo: Pontuação

1 Rafael bianchini bortoluzzi 24

2 Janaína Nascimento Ferreira  23

3 Gustavo Henrique de Oliveira Zigart 23

4 Maria izolina dos anjos fonseca 23

5 Jheniffer Dos Santos Luz  22

6 Silvia Andreia de Paula Ribeiro 22

7 Rafaela Batista Duarte  22

8 Gracielen Batagin de Souza 22

9 Ana Paula Galvão Gondim  22

10 Carlos Eduardo da Silva  22

11 Eduardo Duca do Espírito Santo  22

12 Cássia dos Santos Farina 22

13 Juliana Pereira Aoque 21

14 Luciany Santana Verni  21

15 MARCIA REGINA SIMES 21

16 Ana Paula Barbosa de Lima Toledo Gouvea 21

17 Larissa de Freitas Aguiar 21

18 Josiane Martins Silva Guirardi  21

19 Haires Humberto da Silva Souza 21

20 Priscila Ribeiro da Silva  21

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

2

21 Jéssica Rafaely Ribeiro Galdino  21

22 Ane Carolina Crema De Queiroz 21

23 Jéssica Priscila Martins Servino 21

24 Jhenyfer Alexandra de Souza Faria  21

25 Jeise cristina da silva  21

26 Betânia Britto Faustino  21

27 Nayra Tamires Belarmino Pina  21

28 Bruna Aranha Alberguini Barbosa  21

29 Marcela Alves Franzin 20

30 Rodrigo Otani Nogueira Gefri 20

31 Thayane Roberta Laurentino Santos  20

32 Thayne Fernanda Laurentino rola  20

33 Nataliê Gabriela Bibo Cardoso  20

34 Raquel nocente Siqueira calefi  20

35 Lara Caroline Pateis da Silva  20

36 Aline Donegar prudencio  20

37 Evelyn Vitoria De Moraes Valim  20

38 Wagner Júnior Loureiro Capelari  20

39 Camilly Victória Sanches Ferraz  20

40 Pedro Henrique Paes 20

41 Joceleni Buozi 20

42 LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA 20

43 ELOISA LEIDIANE MARANGON TORRES 20

44 Sandra Aparecida Machado 19

45 Yasmim dos Santos Castanho  19

46 Ana Carolina Rodrigues Ledo  19

47 Ana Luísa da Silva Pontani 19

48 IRENE CAROLINA GOMES DE CASTRO 19

49 Caroline Britto Cavalcante  19

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

3

50 Daise Fernanda Moreira Alves  19

51 Luiz Fernando Rodrigues cezario 19

52 Jéssica Fernanda Ricardo Oliveira  19

53 Cássia Furlaneti 19

54 Natany Emanuelle do Nascimento Pereira  18

55 Ingrid Rodrigues Toledo 18

56 Rosimara Cardoso de Brito Batista 18

57 Erica Fernanda de Souza 18

58 Lucas Joaquim Branicio 18

59 Nirian dos santos silva 18

60 Esmeralda Kamily Costa da Silva  18

61 Suellen Adriane Felix 18

62 Gabriele Gomes Benetti 18

63 NICOLLY YASMIN MARTINELLI GOMES 18

64 Filipe Samuel gazola Cassemiro  18

65 Felipe Soares da Silva 18

66 Murilo Novais Lélis  18

67 Elizeu Servino Oliveira  18

68 Lilian Kelly Pondian   18

69 Fabiana Duarte Xavier 18

70 Sabrina Farina de Oliveira  18

71 Erverton Jonas Ferreira 18

72 Bharbara Lowrani Souza Ribeiro 18

73 Rodrigo cesar carvalho padoan  18

74 Maria Eduarda de Oliveira Alves  18

75 Mônica de Freitas Farina  18

76 Sonia Rodrigues Souza Da Silva  18

77 Ariane Fernanda Mendes da Silva  18

78 Josiane Custódio dos Santos Ferreira  18

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

4

79 Naira Ingrid dos Santos Silva  18

80 Iris de Sousa Moura da Silva  17

81 Luis Fernando Dos Santos  17

82 Heitor Aniceto Nogueira  17

83 Talita da Silva Lopes  17

84 Natália Ferreira Ribeiro  17

85 Franciele Fernanda de Souza  17

86 Khayra Caroline Rezende de Andrade Silva  17

87 Karla medeiros 17

88 Kayki Servelin de Carvalho  17

89 Marinara Donilia Zeferino Malta 17

90 Tamiris Nascimento Teixeira  17

91 Ricardina Maria Lara  17

92 Sonia dos Santos Ribeiro  17

93 Ludmila Lima possos  17

94 Matheus Ariel Celles de Oliveira 17

95 Ana Beatriz Ozório Bastos  17

96 Ronaldo Henrique Leonel Patrocino  17

97 Susimar martins dias garcia 16

98 Júlia Victória Alves dos Santos  16

99 GUSTAVO GALANTE GOMES 16

100 Ana Lucia Pondian Meireles  16

101 Claudia Pereira Batista  16

102 Gislaine Bartolini Marion  16

103 Franscielle Thais Peron Safre 16

104 Cláudia Eliene Garcia  16

105 Gladys Mary da Silva Araujo do vale  16

106 JOSÉ ANDRÉ PEREIRA DOS SANTOS  16

107 Rúbia Cristina de Castro 16

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

5

108 ana paula vieira do livramento 16

109 Gabrieli Santos Ferreira 16

110 josy do prado cardoso  recieguete 16

111 Carlos Eduardo da Silva Freitas  16

112 Monica Luiza taqueto 16

113 Mirian dos Santos Marques 16

114 Dryeli Medeiros da Silva  16

115 Naiara Aparecida de Paula 16

116 Letícia Vicente Da Silva 16

117 Gabriel Andrade dos Santos  16

118 Jéssica Brandão de Castro  16

119 Layza Lorrâni Araújo Lopes  16

120 Ana Carolina da Silva Gomes sossolote 16

121 Ana Valéria de Oliveira  16

122 Vinícius Yan de Souza 16

123 Hellen Rosangela Dos Santos 16

124 Claudinéia Araújo Braga de Oliveira  15

125 Andreia chagas 15

126 Juliana Cardoso de Souza 15

127 Danieli Aparecida Garcez de Carvalho  15

128 Lorena moretti fontes  15

129 Juliana Brito Vieira Dias 15

130 Thais Ferreira Amaral  15

131 Tamara Melesque de Santana 15

132 Nathalia Pereira Rubio  15

133 Samira Honorfa Abdalla 15

134 Vanessa Oliveira Sales dos Santos  15

135 Vilma Vilar Fuertes Batista  15

136 Daiane Cristina Camargo santini dos Santos  15

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.br    E-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

6

137 Vitor Hugo da Silva Mendes  15

138 Caio Dias Gonçalves 15

139 Vitoria christina teixeira assunção  15

140 Gustavo Andrey Marcelino Bordin 15

Jales, 28 de março de 2024

assinado no original

Geraldo Niza da Silva

Dirigente Regional de Ensino

Publicado no DOE____/______/______ - Seção III

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br